
Posudek vedoucího diplomové práce

Autor (jméno, příjmení): Iva Leštinová, Bc.
Název diplomové práce: Regionální trh vybranými bio komoditami: bio maso 
Studijní obor: Obchodní podnikání
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, Katedra obchodu a cestovního ruchu
Vedoucí diplomové práce: Hana Doležalová, Ing., Ph.D.

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 100 %
2. Logická struktura práce: 100 %
3. Naplnění cíle práce: 75 %
4. Metodologický postup: 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 75 %
6. Praktický přínos práce: 75 %
7. Práce s literaturou: 75 %
8. Formální stránka: 50 %
9. Samostatnost studenta: 75 %
10. Kontrola plagiátorství (výsledek): negativní

Závěr

Výsledek: 80 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: 
Práce byla zpracována v rámci grantového projektu GAJU 019/2013/S, který je zaměřen na
komplexní analýzu trhu bioprodukty v Jihočeském kraji. Tato práce analyzuje konkrétně faremní
bioprodukci živočišného původu (maso, vejce, med). Je nadstandardní rozsahem; v předkládané práci
je velmi cenná i literární rešerše. Mimořádným způsobem představuje problematiku chovu
jednotlivých druhů hospodářských zvířat, porážky, zpracování i distribuce. Slabším místem je oblast
preciznosti vyjadřování: vedoucí práce má připomínky zejména k názvům a komplikované konstrukci
některých grafů (zejména grafy ve vztahu k odbytu bioprodukce - bylo by lépe analyzované aspekty
prezentovat ve 2 i více samostatných grafech). Žádoucí by byla i bohatší slovní interpretace dat.
Upozornění pro autorku: nevhodné pořadí slov ve větách mění zásadně obsah sdělení!

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: 
1. V práci zmiňujete pojem integrovaná produkce: vysvětlete tento pojem a uveďte, u jaké produkce
se tato alternativa uplatňuje.  2. Jako příklad odbytové spolupráce uvádíte Spojené farmy: můžete
přiblížit konkrétní činnosti, které jsou obsahem této spolupráce?



Datum: 14. 05. 2014                                                                    Podpis vedoucího diplomové práce:


